АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024                                          с. Меньшиково                                       № 42

О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить прилагаемый порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее – Порядок).
  2. Признать утратившим силу постановление администрации Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области №118 от 23.12.2021г. «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Меньшиковского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области

        Е.А. Ковтун

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Меньшиковского сельсовета

Венгеровского района
Новосибирской области

от 20.05.2024 № 42

Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026   годов

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с положением главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее - бюджетная классификация), при формировании, исполнении бюджета Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области и составлении бюджетной отчетности об исполнении бюджета Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее – бюджет поселения).

1.2. Применение классификации доходов бюджетов и источников финансирования дефицитов бюджетов в части, относящейся к бюджету поселения, осуществляется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

1.3. Разделы и подразделы, группы и подгруппы видов расходов классификации расходов являются едиными и используются при составлении, утверждении и исполнении бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Отнесение расходов бюджета поселения на соответствующие разделы и подразделы осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

2.Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов
Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к непрограммным направлениям деятельности Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению.

Увязка направлений расходов с непрограммным направлением деятельности устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

99 0 00 00000 Непрограммные направления районного бюджета;

99 0 ХХ XXXXX Направления реализации непрограммных расходов (11-12 разряды кода бюджетной классификации расходов используются для кода и порядкового номера национального (федерального) проекта).

2.1. Перечень и правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие направления расходов целевых статей (13-17 разряды кода бюджетной классификации расходов):

02990 Глава муниципального образования.

По данному направлению отражаются расходы на оплату труда с начислениями Главы Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

04990 Обеспечение деятельности местных администраций

По данному направлению отражаются расходы на обеспечение выполнения функций аппарата исполнительного органа – администрации Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

06990 Обеспечение деятельности финансового, финансово-бюджетного контроля.

По данному направлению отражаются расходы по переданным полномочиям, на мероприятия, направленные на осуществление полномочий контрольно-счетного органа Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

70050 Резервные фонды органов местного самоуправления
 По данному направлению отражаются расходы на выполнение других обязательств органа местного самоуправления.
18020 Расходы по обеспечению пожарной безопасности.

По данному направлению отражаются расходы, связанные с обеспечением пожарной безопасности жизнедеятельности населения Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

15020 Поддержка дорожного хозяйства.
По данному направлению отражаются расходы по содержанию и ремонту дорог, производимые за счет средств дорожного фонда Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

00010 Уличное освещение.

По данному направлению отражаются расходы, производимые за счет средств бюджета Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области по уличному освещению (оплата услуг по уличному освещению, электроэнергии, приобретению расходных материалов для обслуживания уличного освещения).

00040 Организация и содержание мест захоронений.

По данному направлению отражаются расходы, производимые за счет средств бюджета Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области по содержанию мест захоронения.
00050 Расходы по благоустройству.

По данному направлению отражаются расходы по благоустройству территории Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

40990 Расходы в сфере культуры и кинематографии.
По данному направлению отражаются расходы на осуществление полномочий по созданию досуга и обеспечению жителей поселения услугами организации культуры.

91010 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим.

По данному направлению отражаются расходы на выплату доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности муниципальной службы.

23040 Расходы по переданным полномочиям
По данному направлению отражаются расходы по переданным полномочиям, на мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направлению сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.
90020 Другие государственные вопросы

По данному направлению отражаются расходы на выполнение других государственных вопросов органа местного самоуправления.

27964 Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2024- 2026 годы».
По данному направлению отражаются расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2024- 2026 годы».